
Documento prodotto in originale informatico firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 Codice dell’Amministrazione Digitale (D.Lgs.
82/2005)

Pag. 1 di 4

ORIGINALE

COMUNE DI BULTEI
Provincia di Sassari

Via Risorgimento, 1 - 07010 Bultei (SS) | Tel. 079/795708
https://www.comune.bultei.ss.it | comunebultei@legpec.it

Area Economico Finanziaria

Determinazione n. 537 del 18/12/2023
Proposta di settore n. 81 del 13/12/2023

Oggetto: Erogazione contributo TARI anno 2021 a utenze non domestiche

Il Responsabile del Servizio

Visto il D. Lgs 267/2000 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”;

Visti, in particolare, gli artt. 107 e 109 del D.lgs. n. 267/2000;

Visto il D. Lgs. 118/2011, come modificato dal D. Lgs. 126/2014;

Visto il decreto sindacale n. 6 del 30/03/2023 con il quale si attribuiva la responsabilità della posizione organizzativa
corrispondente all'Area Finanziaria Contabile alla Rag. Raimonda Paoni;

Vista la determinazione n. 1 del 17/01/2023 del Responsabile dell'Area Finanziaria avente ad oggetto "Assegnazione
Responsabilità del Procedimento al Ragioniere Falchi Daniele";

Vista la Deliberazione del Consiglio comunale n. 2 del 25/03/2023, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato
approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2023/2025;

Vista la Deliberazione del Consiglio comunale n. 6 del 04/04/2023, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato
approvato il Bilancio di previsione 2023/2025;

Visto il vigente Regolamento Comunale di contabilità, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 25 del
21/06/2017;

VISTO l’art. 106 del D.L. 34/2020, convertito con la Legge 17 luglio 2020 n. 77 che ha istituito il c.d. Fondo per
l’esercizio delle funzioni fondamentali, al fine di contrastare gli effetti connessi all’emergenza COVID-19, prevedendo
tra l’altro per i Comuni un ristoro riguardante il mancato gettito relativo ai tributi comunali IMU e TARI;

VISTO il Decreto Ministero dell’economia e delle finanze, di concerto con il Ministero dell’interno, n. 59033 del 1
aprile 2021, col quale è stata stabilita, relativamente alla TARI, la perdita di gettito massima consentita per ogni
comune;



Documento prodotto in originale informatico firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 Codice dell’Amministrazione Digitale (D.Lgs.
82/2005)

Pag. 2 di 4

CONSIDERATO che per l’anno 2021 al comune di Bultei sono state trasferite risorse a valere sul Fondo funzioni
fondamentali quale ristoro per eventuali minori entrate e/o maggiori spese per COVID 19, tra le quali all’interno del
suddetto fondo sono comprese le minori entrate relative alla TARI;

VISTO l’art.6 del D.L. 73/2021, convertito con la Legge 23 luglio 2021 n. 106, che ha previsto ulteriori dotazioni
finanziarie per i comuni al fine di istituire ulteriori riduzioni TARI per le utenze non domestiche interessate da una
sospensione o riduzione dell’attività economica per effetto di provvedimenti normativi e amministrativi adottati in
materia di contenimento della diffusione del Covid-19;

DATO ATTO che relativamente all’annualità 2021 sono stati messi a disposizione dei fondi da destinare all’erogazione
di contributi economici per le utenze TARI non domestiche, come previsto dalla deliberazione G.M. 73 del
26/11/2021;

RICHIAMATA la Deliberazione di Giunta n.75 del 30/11/2022 con la quale venivano rimodulate le procedure di
erogazione del contributo per un totale di € 3.413,65.

RICHIAMATA la Determinazione dell'Area Economico-Finanziaria n. 479 del 16/12/2022 con la quale veniva
approvato il bando e i relativi allegati inerenti la concessione del contributo TARI per l'anno 2021;

RICHIAMATA la Determinazione dell'Area Economico-Finanziaria n. 499 del 21/12/2022 con la quale veniva
impegnata la somma di € 3.413,65 da distribuire a seguito di presentazione e regolarizzazione delle domande di
concessione del contributo;

RICHIAMATA la determina del Servizio Finanziario n. 211 del 23/03/2023 ;

ACQUISITO il Durc regolare con prot. INPS_38685785 avente validità fino a 23/03/2024;

APPURATO che l'utenza è destinataria di un contributo TARI di importo di € 622,27 ;

RITENUTO di provvedere in merito;

DETERMINA

DI DARE ATTO che il Responsabile del Procedimento è il Rag. Daniele Falchi;

DI LIQUIDARE la somma di € 622,27 alla utenza TARI non domestiche con Durc prot. INPS_38685785, imputandone
la spesa al Cap. 1736.1 Impegno 917/2022 del Bilancio 2023, a titolo di contributo per l'anno 2021,come da
prospetto allegato alla presente;

DI DARE ATTO, ai sensi dell’art. 147-bis D. Lgs. 267/2000, che con la sottoscrizione del presente provvedimento si
intende attestare la regolarità tecnico – amministrativa dello stesso;

DI DARE ATTO, altresì, che la presente determinazione sarà pubblicata presso l’Albo Pretorio sul sito istituzionale
dell’Ente.

Il Responsabile del Servizio

Rag. Raimonda Paoni



Documento prodotto in originale informatico firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 Codice dell’Amministrazione Digitale (D.Lgs.
82/2005)

Pag. 3 di 4

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Il Responsabile del Servizio Finanziario

esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità contabile e attestazione della copertura finanziaria, ai sensi
dell’art. 147 bis, c. 1, e dell’art. 151, c. 4, del D.lgs. 267/2000 e s.m.i.

Bultei, 18/12/2023

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Rag. Raimonda Paoni

PROSPETTO SINTETICO IMPEGNI

Descrizione: Erogazione contributi a sostegno delle attività commerciali interessate dalle chiusure dovute all’emergenza
epidemiologica da Covid 19: impegno di spesa

Titolo Missione Capitolo Esercizio Tipologia
1.04.03.99.999 01.02 1736.1 2022 Impegno collegato

Impegno Provvisorio Impegno Definitivo Importo Impegno Sub-impegno Importo sub-impegno
238 917 3.413,65 0 0,00

PROSPETTO SINTETICO LIQUIDAZIONI

Descrizione: Erogazione contributi a sostegno delle attività commerciali interessate dalle chiusure dovute all’emergenza
epidemiologica da Covid 19: impegno di spesa

Titolo Missione Capitolo Esercizio Impegno Definitivo
1.04.03.99.999 01.02 1736.1 2023 917

Importo Impegno Sub-impegno Importo sub-impegno Liquidazione Importo Liquidazione
3.413,65 0 0,00 1141 622,27



Documento prodotto in originale informatico firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 Codice dell’Amministrazione Digitale (D.Lgs.
82/2005)

Pag. 4 di 4


		2023-12-18T11:21:31+0100
	RAIMONDA PAONI f113f55918b4a6bcdd1772c852316ec989ea75be




